REQUERIMENTO Nº 73/2024

O vereador que este subscreve REQUER ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre os fios de internet do município:

1) Tem algum setor que pede permissão para instalação de
novos pontos?

2) Se existe, quais as últimas solicitações que foram feitas?
Enviar cópias de todas as solicitações.

3) Existem Leis Municipais que regem estes serviços na
cidade? Quais seriam essas leis? Enviar cópia integral das
legislações municipais.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em meu

direito de fiscalizar.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será

publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador-REPUBLICANOS